
MHHPP09BUD5L

{Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace STEJNOPIS č.
DVS/82/03/001549/2021

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
podle zákona é. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon rozpočtových pravidlech územních rozpočtů1), zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dáte jen „občanský 

zákoníku) a zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen
„správní řád')

mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní mest o Praba
se sídlem Mariánské nám. ě. 2.110 01 Praha 1
/asioupené Ing. Alicí Mezkovou. MPA. pověřenou řízemm odboru sociálních věci Magistrátu 
hlavního městu Piahv 
IČO:
bankovní .spoiení 
číslo úctu:
(dále jen ..poskytovatel")

00064581 
PPK banka a.s. 
5157998/6000

a
Název organizace/MČstská část:
Středisko prevence a técbv drogových závislostí - DROP IN, o.p.s.
/asm pyje: 
kontaktní osoba: 
se sídlem:
IČO:
zapsátuťregistrována: 
bankovní opojení: 
číslu účtu:
(dále jen ..příjemce")

MIJDr. Jiří Prcsl

Kaiolinv Světlé 286/18, 110 00 Praha I 
25721259
O 72 vedená u Městského soudu v Praze

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem tělo smlouvy je poskytnuti dotace, tj. účelové vázaných finančních prostředků 
(dále jen ..dotace'*) určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním 
sociálních služeb, uvedených v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (účel 
dotace). Na tyto služby sc vztahuje Pověřeni hlavního města Prahy k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu 2C dne 28.12.2018 (dále jen ..Pověřeni*') v platném znění. 
Dotace se poskytuje pouze na kryti nákladů (výdajů) spojených s poskytováni základních 
druhů a forem sociálních služeb, neposkytuje se na zajištěni fakultativních činností dle $ 35 
odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb.. o sociálních službách. ve /néní pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon").

2. V souladu s § 43 odst. I zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. 
m. Prahv usnesenim ě. 31/60 ze dne 11. 11.2021.



Článek II.
Výsc finančních prostředků

1. Dolace se poskytuje ve výši 239 í)0í) KČ (slovy dvčstčtřicctdcvčttisic korunčeskýeh) 
dle tozpisu uvedeného v příloze č. ) léio smlouvy. Celkový objem loto dotace je kiyt 
finančními prostředky zc státního j'Ozpočlu prostřednictvím rozpočtu poskytovatele.

2 Dotaci je možné použit na náklady ^výdaje) vznikle od 1. 1.2021 do 31. 12.2021 a uhrazené 
od 1. 1. 2021 do 25. I. 2022 za podmínek stanovených v této smlouvě a v Programu (viz 
článek III. odst. 1 smlouvy), přičemž účelu dotace stanoveného v ČI. I očist. 1 této smlouvy 
je příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2021.

3. Dotace se poskytne převodem z. účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce v souladu s 
termíny a výší jednotlivých splátek MPSV vyplacených poskytovateli na základe 
Rozhodnuti Ministerstva práce a sociálních věcí č. 1 o posky lnutí dotace z kapitoly 313 - 
MPSV státního rozpočtu na rok 2021 (dále jen ..Rozhodnutí*') ve znění případných dodatku 
k Rozhodnutí a v souladu s Metodikou MPSV pro poskytováni dotací zc státního rozpočtu 
krajům a hl. m. Praze pro rok 2021. Rozhodnuli včetně Metodiky je zveřejněno na wcbových 
stránkách poskytovatele včetnč icho případných dodatků, jejichž text bude neprodleně po 
jejich obdrženi umístěn taktéž na wcbových stránkách poskytovatele.

Článek III.

Podmínky poskytnutí finančních prostředku
1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu se zněním „Programu podpor)' 

registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytuji sociální 
služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2021 - II ". který 
byl schválen usnesením Zastupitelstva HMPě. 29/103 ze dne 0.0.2021 (dále jen ..Program") 
a v souladu s obecně závaznými předpisy: dále i v souladu s Rozhodnutím,

2. Příjemce se dále zavazuje:
a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účely, pro který byla poskytnuta a v souladu 

se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti.
b) čerpáni poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých služeb oddělené sledovat 

v účetní evidenci v souladu sc zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněni 
pozdějších předpisů:

c) dodržovat Program. Pověření a Rozhodnutí.
d) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 

ve smlouvě nebo jiných skutečnosti, které mají vliv na realizaci služby, dojde-li k nim 
v době od uzavření této smlouvy do vyúčtováni dotace, ncjpozdčji do 14 kalendářních 
dnů od vzniku této skutečnosti:

e) příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli dotaci popř. její alikvotní část bez. zbytečného 
odkladu v připadě ncrealizacc nebo předčasného ukončení sociální služby (z rozhodnutí 
příjemce či v důsledku zrušení nebo 2mčny registrace dle Zákona), nc však později než 
do 31. 1. 2022 na účet poskytovatele Č 5157998/6000. variabilní symbol: iCO/RČ 
příjemce dotace, specifický symbol: 13305,

1) příjemce dotace je povinen dotaci řádně vyúčtovat k 31. 12 2021 a na závazném 
formuláři doručit nej později do 31 1 2022 prostřednictvím po dáte In v nebo poštou 
odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hl. m. Prahy. Nevyčerpané 
finanční prostředky jc příjemce dotace povinen vratu na účet poskytovatele



č. 5I579W6000. variabilní symbol: 1ČO/RČ’ příjemce dotace. specificky symbol:
13305. nejpozději do 31. 1 2022;

Příjemce je povinen s ohledem na $ 82 odsl. ó Zákona poskytovatele pí semne informoval o 
chystané přeměně právnické osoby před učiněním právně závazného jednáni vedoucího 
k přeměně právnické osoby a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou 
dokumentaci a na vyžádáni poskytovatele doplnil jim požadované další informace vztahující 
se k chystané přeměně Pokud by v důsledku zamýšlené přeměny mělo dojít k zániku 
příjemce nebo by příjemce přestal poskytovat sociální služby ve smyslu čl. I. odst. 1 této 
smlouvy, pak je příjemce povinen před učiněním právně závazného jednáni vedoucího 
k takové přeměně právnické osoby ukončil čerpáni dolace a vrátit nevyčerpanou část dotace 
poskytovateli.

Příjemce je povinen informoval poskytovatele nej později 5 dm před tím. než dojde k jeho 
zrušeni s likvidaci, nejedná-Ji se o rozhodnutí soudu, o chystaném zrušení s likvidaci a 
v takovém případě je povinen ukončit okamžitě čerpáni dotace poskytnutého dle této 
smlouvy a vrátit nevyčerpanou část dotace ještě před rozhodnutím o zrušeni s likvidaci 
poskytovateli.

o.

4

Článek IV. 
Kontrola a sankce

1. Použiti dotace podléhá veřej no správní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb.. o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonu (zákon o finanční kontrole). 
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli dotace průběžnou a následnou kontrolu, 
poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně finančních 
a statistických výkazů, hlášeni a zpráv, a umožnit kontrolu originálních účetních písemností, 
vztahujících se k účtování dotace

2. Poruší-li příjemce povinnosti vyplývající mu z právních předpisů a této smlouvy včetně 
Programu, dopustí se porušeni rozpočtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtu. V případě pozdního doručení vyúčtováni dotace dle čl. III. bod 2 písni, 
f) této smlouvy se jedná o měně závažné porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech ú/.cmnich rozpočtů v těchto případech:

- opožděné dodání vyúčtováni v rozsahu 1 až 5 dnů. v tomto případě se uloží snížený 
odvod ve výši 1000.-KČ
- opožděné dodáni vyúčtováni v rozsahu 6 až 15 dnů, v tomto případě se uloží snížený 
odvod ve výši 5000.- Kč

Článek V,

Závěrečná ustanoveni

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpověď musí být 
písemná a musí být doručena příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dní a počíná 
běžet ode dne jejího doručení. Příjemce je povinen nej později do uplynuli výpovědní doby 
vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace.

2. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Programu a ve zněním Rozhodnuti před 
uzavřením této smlouvy. Program a Rozhodnutí jsou mu srozumitelné a zavazuje se je 
dodržovat.

3. Obě smluvní strany shodně prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodně vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem <t ne příčí se dobrý m mravům.



4. Smluv n i strau> v < s ] o \ n 5 so u hl as i s t í m. aby I ato sni I o av a by la u v cdcn a v C e nt i á I n i e v i denc i 
smluv (CE$) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text teto
smlouvy

5. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užiti a zveřejnění 
bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

(>, Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona c. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajisti poskytovatel.

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 
k této smlouvě pode psaných oběma smluvními stranami

8. '1 ato s m I ou v a j e vy h ot o v en a v pět i auto r i zo va nýc h st ej nop i sec h. / n ic hž po sky to vatel obd rži 
čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. V případě, že hodnota plněni jc nižší než 50 tis. Kč. 
nabývá tato Smlouva platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

i
J

V Praze dne 2021V Praze dne 2021

(/a poskytovatele)

*ivl$l©$tl Drop ln, o.p.s, 
Nestátn zcravo*Hc*é íaNitfiI 

Karosy Svít í 23603.11C OD Praha 1 
1Č 257 2* 255, wl *-120 222 221 431





«
2
s
B
.B

8
C oo« o9

Ol>©
fi

'N55
£
s
£

>© ©
* ©o
9 So
9

XfO<N ©
V
5 o c

8o
^ ■* o .ci. írt

<N

> -©
Oc-
>

v C3

*■« ř r«.
>4 £$

Om >

o«o
•>» >3
> *N

?3>
© O

*©•« JZa<n ©3 Jř «s* s
u*i >>,CO cr-\

cs v
"©« & c■'1 Lá c_oti *> •k-c.& >»r*-i 39 >$ © E £ -©s^1 o© z c <o

=C C-w» >©© Qú£ 9 >P5 © ©
S4° u Q.Q fice.© -sCso

■o-B © a■u - 
©-- ©

-sSj
l/l -3'«N»

a©
L.V> O5 © •“ £.> KJk.-í* ce. ‘S ©9N C.© >. CL9 íS9 O >s© «•© >—»© O9B •>. 

>© * 
e © « w 
e ©

s >«w« E?*> >> m 38G .8 oc <JIm o« 9 Z© a •o1,1- c* >©
S '±

*•<
c v<S•» cr* a >©>© c•a s >> o©«

> © >J! © ©s (/) £.S ©©© © vi*> S& >© ©©£ ©© | £ 
2 s

i- >©><A _

•S‘? 
> .2

•s <5w*i
©

S•© ©jv.«© ©f«*lQ NC o>5 © aOl© s X ^>u© >.■i. O <r. >*< *



příloho č. 2 k usnesení Rody HMP č ic dne

A HA 
A GHE

HLAVNÍ MČSTO PRAHA 
MAGŮ7SÁT HLAVNÍHO VlřSTA PRAHY 
Ooboi sociálních věcí

A
A

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2021

Název organizace: středisko prevence a léčby drogových závislostí OROPIN 0.P4. 

2S221259|fc
Název slulby: Terénní program Otop ln,o.p4. 
Orub slulby: *rennrproř*mv

Registrační číslo služby (Identifikátor): 90374S2

\ '?&m2St^§SrLŤžČ i§&
r?fl f .. <e

•>* *?*
úěěMbA i

iJlij
r-A

ž&* "
-3A/A£*■

ÍS#Tis*
S|1

x- 8?m V%Wmií:ď -íí#r^H5£'W25HS,> ~ví
?' sfx^ť e

c 602CC0 2390CO275240Ni klady celkem
6020C0852240Osobní náklady celkem1
602CC0848660Ol I Prozo\,»l smJovvy

0Dohody o procovnř iinncíli 0OHI
00Pohody o provedeni1 práce01 "i

2ÍSOOO0 0Vine osotflř nCAfaOy fyveole)' 38803 4
024X0Prpvocnl ni klady celkem2.

;0C0 0DVovftogoáý majetek2 i
0DíovhoďoCý rnj/etfA dc 60 »s (j^edref 02.11

0PíovhodoOy mqjereA dc ev vs fovedrey :oco2 3 2
002 2 COJroviny
00kancelářské potiecy23

<ozo opohonné hmoty24
oiiné spot*ebovanC nákupy fuvedte) 025
014CÚ0Služby2.6.

0 V261 energie
0telefony, internet, poStcvné, ostatní 2COO262
0nájemné 02.6.3
06COCprávní a ekonomické siužby2 6.4

5COC 0školeni i *vny2 6 S
Popravy a udržováni C266

2C0C2.6.7 cesrovm nabroOv
procp.nici vpřime péči fm:«"j piCHCvn- 
oomé'l C268 v

osto tm p rocovn ,< i f tn 'mp prpcpyni pfimjr r2.6.5
0-.Hne liwfďte/2.61C
0OOCiíy27

0 COStot <>!<\4khdý2 8
239COD0 6020CO876240Celkem


